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KẾ HOẠCH 

KẾT NẠP ĐOÀN VIÊN MỚI NĂM HỌC 2021 - 2022 

 

Căn cứ điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.  

Căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ và đặc điểm tình hình cụ thể của cơ sở; nhằm xây dựng tổ chức 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh vững mạnh, mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên.  

Ban chấp hành Đoàn trường THPT Nguyễn Hữu Huân xây dựng kế hoạch kết nạp Đoàn viên 

mới năm học 2021 - 2022 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Nhiệt liệt chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, kỷ niệm 91 năm ngày 

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2022)  

- Nhằm tiếp tục giáo dục và bồi dưỡng cho thanh niên học sinh về tư tưởng chính trị, đạo đức 

lối sống, nhằm nâng cao nhận thức cho thanh niên học sinh về lịch sử của Đoàn, của Đảng Cộng Sản 

Việt Nam.  

- Xây dựng Đoàn trường vững mạnh về chính trị, tư tưởng và tổ chức; xứng đáng là trường học 

XHCN; là hạt nhân đoàn kết, tập hợp, giáo dục thanh niên.  

- Nâng cao chất lượng đội ngũ Đoàn viên  

- Thanh niên, đặc biệt là phẩm chất chính trị, tính tiên phong, gương mẫu của người Đoàn viên 

đối với thanh niên và xã hội, phát huy vai trò của mỗi Đoàn viên trong hoạt động Đoàn và phong trào 

thanh niên.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC  

 Kết nạp Đoàn viên mới:  

1. Thời gian tổ chức kết nạp:  

- Khối 10 và 11: 07g00 (tiết 1 buổi sáng) thứ hai, ngày 14 tháng 02 năm 2022  

- Khối 12: vào ngày tổ chức đại hội chi đoàn lớp (thứ hai, ngày 28 tháng 02 năm 2022) 

2. Địa điểm: Tại phòng học các khối lớp. 

3. Đối tượng kết nạp:  

Thanh niên ưu tú có kết quả học tập và rèn luyện tốt, đã học lớp cảm tình Đoàn được chi đoàn 

xem xét giới thiệu, được BCH Đoàn trường theo dõi rèn luyện các Đ/c đã hoàn thành lớp cảm tình 

Đoàn. (Danh sách đính kèm) 

- Thanh niên không tham gia học tập và rèn luyện hoặc bài kiểm tra kết thúc kết quả không đạt 

sẽ không được xét kết nạp.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Cấp Đoàn trường:  

- Xây dựng kế hoạch, tổng hợp danh sách thanh niên ưu tú được giới thiệu học và đạt kết quả 

đậu lớp cảm tình Đoàn và được kết nạp Đoàn viên.  

- Phân công các đồng chí trong BCH Đoàn trường theo dõi, bồi dưỡng đối tượng kết nạp.  

- Ra quyết định kết nạp và Tổ chức hướng dẫn các chi Đoàn tổ chức kết nạp Đoàn viên. 

 2. Cấp chi Đoàn:  

- BCH chi đoàn giới thiệu thanh niên ưu tú để Đoàn trường xem xét, bồi dưỡng kết nạp 



 

 

- Mỗi học sinh tham gia học lớp cảm tình Đoàn nộp 25.000đ gồm học phí lớp cảm tình đoàn và 

mua sổ đoàn, nghị quyết 

- Tổ chức buổi kết nạp Đoàn viên mới tại lớp theo thời gian nêu trên. 

- Sau khi tổ chức kết nạp đoàn viên mới, Giáo viên chủ nhiệm khối 10 tiến hành lấy ý kiến chỉ 

đoàn lớp và cử Ban chấp hành chi đoàn lớp lâm thời nộp lại cho ban chấp hành đoàn trường để chuẩn 

bị tổ chức đại hội chi đoàn các lớp năm học 2021 – 2022 (theo mẫu đính kèm) 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức kết nạp đoàn viên mới của trường THPT Nguyễn Hữu Huân năm 

học 2021 – 2022, đề nghị Thầy Cô giáo viên chủ nhiệm, ban chấp hành và đoàn viên các lớp quan tâm 

thực hiện. 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Đã ký 

 

TLTN 

 

 

Đã ký 

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

Đã ký 

Phạm Phương Bình Huỳnh Đăng Thông Bùi Ngọc Thanh Tài 

Nơi nhận: 
- Thành Đoàn TNCSHCM TP Thủ Đức “ để báo 

cáo”; 

- Chi bộ, Hiệu trưởng “để báo cáo”; 

- GVCN, Chi đoàn lớp “để thực hiện”; 

- Lưu VPĐ. 

   

 

  



 

 

ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU HUÂN 

BCH CHI ĐOÀN LỚP 10… 

*** 

 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 

 

Thành phố Thủ Đức, ngày    tháng     năm 2022 

DANH SÁCH 

CHUẨN Y BAN CHẤP HÀNH LÂM THỜI 

CHI ĐOÀN LỚP 10… 

 

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ SĐT GHI CHÚ 

1  BÍ THƯ   

2  PHÓ BÍ THƯ   

3  ỦY VIÊN    

 

 

 

XÁC NHẬN CỦA GVCN BÍ THƯ 

 


